

(Закінчення).

Поч. на 1-й стор.)

по фермам відділків №№ 3 і 2 до середини зими. Мало того, що помилки цих не пам'ятають, — їх повторюють. На молочнотоварних фермах колгоспу вони й сьогодні даються знаки. Ось кілька прикладів. За п'ять місяців господарство продало 10241 центнер молока. Це половина піврічного плану. Особливо загрозливе становище на МТФ № 3,

знає іпаговського методу виконання польових робіт. У нього своя система, система розпорошення техніки, людей. Не визнає він і затверджених графіків заготівлі сіна. Сіно на полях втрачає свою поживність. Трави, наприклад у відділку № 1 (особливо на поливі та богарі) виродили добре. Однак в господарстві пішли найлегшим шляхом — заго-

29 тонн трав'яного борошна. Поруч — АЗМ-065. Хазяїн усе коло неї І. П. Ситник. Більше ремонту машини, ніж працює. З початку «зелених жниз» виготовив лише 9 тонн гранул.

Стан справ із заготівлею кормів, можливо, був би кращим, якби до організації соціалістичного змагання в господарстві підходили не формально. На-

стійно перевищують норми механізатори Микола Брусник, Микола Полещак, шофери Леонід Кітченко, Микола Гудименко та інші. Одне слово, з якого створити коза б комсомольсько-молодіжну бригаду. Притому ударну бригаду. Головна ж перешкода — комсомольці працюють у різних відділках. І саме розпорошення техніки, меха-

«Своя» організація праці

Б'ЕМО ТРИВОГУ!

де надої від корови становлять 4—4,4 кілограма. Цей показник нижчий від січневого.

Що в годівниці — те й у дійниці, — справедливо кажуть у народі. А годівниці на цій фермі часто порожні. 33 тонни кормів треба щодня завозити не цю ферму, сюди ж доставляють лише половину. Корів, до речі, не випасують, тримають у загоні. Це теж «своя» організація праці.

— Організація, яку треба негайно викоренити, — отак категорично сказав М. М. Панченко, агроном по кормовиробництву районного управління сільськогосподарства. — Голова колгоспу Валентин Вікторович Шульга не ви-

тогляють сінаж, а про сіно не думають. Найкращі строки втрачають. Лежать у полі пересушені валки, проростають травою.

Може, в господарстві гаразд із приготуванням трав'яного борошна, гранул? Ба, і тут не гаразд. На перше липня треба завантажити в комору 160 тонн цих кормів. На сьогодні приготували 38.

В. С. Пилипак, який працює на АЗМ-04, сказав:

— Важко мені одному. Не встигаю сам виконувати завдання. Мені б підмінного...

З 2 червня Василь Степанович заготував усього

веди лише один факт.

Біля АЗМ — дошка соціалістичних зобов'язань кормодобувників. В. С. Пилипак зобов'язався виробити 240 тонн трав'яного борошна, а його завдання — 260...

Або ще. Прапор трудової слави на честь перемог піднімають від випадку до випадку. Коли я був у господарстві, повідомлення про перемогу було застарілим на тиждень...

ПОВЕРНЕМОСЯ до початку нашої розмови: створення комсомольсько-молодіжного загону. В колгоспі чимало хороших молодих хліборобів. По-

нізаторів і призвело до того, що нині в господарстві такий стан і з заготівлею сіна.

... Косовицю трав не дарма називають «зеленими жнивами», від її результату залежить вихід продукції тваринництва. В колгоспі ж «Україна» «зелені жниви» йдуть поспіхом. Те ж саме і в колгоспах імені Шевченка, імені Ульянова, деяких інших. Тому в Новгородківському районі не заготовлено ще й 3 тисяч тонн сіна при завданні на сьогодні 7130.

В. САВЕЛЬЕВ, спецкор «Молодогосп. комунар». Новгородківський район.



ФАКТ НАШОГО ЖИТТЯ

ШКІЛЬНИЙ ВАЛЬС

ЧАС ВИПУСКНИХ ВЕЧОРІВ

От і все — ти вже не школяр. І не поспішати мені щодня до школи, як робив це протягом цілих десяти років, щоб не спізнитися на першу за розкладом алгебру. Не ламати голову, де ж правильний хід розв'язку задачі з фізики, і не філософствувати на вічну тему з російської літератури «Я через десять років». Усе це вже минуло і ніколи не повернеться назад.

З легким щемом у душі дівчина-випускниця дивиться на свою скромну шкільну форму сукню. А поруч неї — парадна випускна. Перша постійно нагадуватиме їй про 3650 днів її шкільних буднів, друга — про одну-однісіньку в житті цю білогу святя дитинства, яка вже минула.

Школа — це поки що єдине і найперше в твоєму житті, що ти з упевненістю можеш назвати своїм минулим. І світанкове сонце, яке щойно піднялося над твоїм рідним селом чи містом, поставило за нею свою останню погначу крапку.

Тобі — сімнадцять. На-

став час самостійно думати про життя. І про людей, які тебе оточують. І про самого себе.

Думати. Зіставляти. Домислювати. Звичайно, легше жити, не обтяжуючи себе роздумами. Дехто, між іншим, так і робить. Але цей факт не вартий наслідування.

Лише маленьким дітям подобається все, що їх оточує. Вони ж бо тільки почали жити на світі, і, звичайно, кішка, у якої хвіст і чотири лапи, чарують їх так само, як уперше побачений схід сонця.

Дитина росте і перестає бути дитиною. Як і колись, її хвилює видовище світанку. Та вона вже знає, що в житті, крім гармонійності і привабливості, багато такого, що можна було б перебороти і переробити. Все це природно. Бо хіба не для того приходять люди на світ, щоб змінити його?..

...Кілька днів тому всі світанки країни — від Камчатки до Калінінграда — належали тобі, випускнику 1981-го. До побачення! Попутного тобі вітру!

І СТОРОЖУК.

КОНКУРСИ

ЩАСЛИВИХ ДОРІГ

Заборонити дітям гратися з м'ячем на дорозі, кататися на велосипеді по дорозі, де їздять машини, — цього явно замало. Їх треба переконати в тому, що на вулиці діють свої, невідомі законам — правила руху, порушення яких може коштувати здоров'я і навіть життя.

СЕРГІЄВІ Опрі не виповнилося ще й семи років, коли він вийшов велосипедом на одну з вулиць Новоукраїнки. Хлопчик, мабуть, так і не зрозумів, чому потрапив під колеса «Москвич»...

Різно через день подібна пригода сталася і з Сашком Газриліним із села Приютівки Олександрійського району. Сашко не отримав, як моточик, що обграв, збив його. Хлопчика відправили до лікарні, а очевидці ще довго сперечалися, хто винен — водій чи велосипедист. Та хіба тільки вони?

Де ж були раніше батьки, чому не навчили хлопчиків де і як потрібно кататися на велосипеді? Не все, мабуть, зробили в дитсадку, і в школі для того, щоб ознайомити дітей із законами дороги.

ТАКИХ випадків, на жаль, трапляється ще чимало. Тож в області практикують різні форми боротьби з дитячим травматизмом. Зокрема, в багатьох школах, жеках, парках створено загони юних інспекторів руху.

Діти не тільки самі глибоко пізнають дорожню азбуку, а й навчають її дошкільнят і молодших школярів.

З 1 квітня по 15 червня північного року у пд. в області проходив огляд роботи загонів юних інспекторів руху. В заході взяли участь близько

трьохсот загонів ЮІР, що об'єднують понад 3 тисячі школярів.

Цікаво організували огляд у Компаніїській середній школі, Созонівській десятирічній Кіровоградського району, Вільшанській середній школі, Добровеличківській середній школі, в школі № 3 м. Світловодська...

На фінальних змаганнях, що недавно відбулися, зустрілися переможці трьох зон. Це загони юних інспекторів руху середньої школи № 3 м. Знам'янки, Підвисоцької середньої школи Новоархангельського району та середньої школи № 13 обласного центру.

Жорі назвало переможця. Ним виявився загін юних інспекторів руху Підвисоцької середньої школи, де командиром семикласника Оксана Мельниченко.

Учасників цього загону та кращих юних інспекторів дорожнього руху Знам'яньської середньої школи № 3, що посіли друге місце, нагороджено безплатними путівками до республіканського піонерського табору «Молода гвардія», де відбудуться республіканські змагання загонів ЮІР.

Л. ЩЕРБИНА, старший інструктор обласної державної спеціалізації.

ЕНЕРГІЯ ПОШУКУ

ЗАХОПЛЕНИМИ послідами продовжали хлопці і дівчата автомобілі з номерними знаками Німецької Демократичної Республіки і написом: «Траса «Дружба» — ударна молодіжна будова».

Коли гості поїхали, члени клубу інтернаціональної дружби Світловодської школи-інтернату № 1 вирішили: «Неодмінно запросямо німецьких товаришів на засідання КДУ».

Той вечір друзі оселилися в світанні спомини. Виступав секретар комітету первинної організації Співки вільної німецької молоді Світловодської трубоварювальної ділянки об'єкта Пюхін Ренніш. Молодий робітник сказав, що в НДР тисячі добровольців виявили бажання попрацювати на спорудженні величезної інтернаціональної будови. Теплі побажання адресували гостям надійному помічнику Співки вільної німецької молоді — піонерській організації, що носить ім'я вождя німецьких комуністів Ернста Тельмана.

Глибоко заворушила юних світловодців історія життя людини палкого серця, що її розповів дорогий гість. «Створимо музей Ернста Тельмана. Боротимемося за присвоєння КДУ імені німецького комуніста» — цій благородній меті присвятили себе школярі.

СІЮЧАТКУ збирали біографічні відомості. Юлія Острименко, Раїса Чорна по крупицях відшуквали в бібліотеках усе, що зв'язане з ім'ям вірного лєнінця. Результат їхньої копії роботи — альбом «Життя, віддане боротьбі» та «Моменти великого життя», де знайшли своє відображення численні випуски з книг і періодичних видань.

А потім... Мов птахи у вирії, полетіли листи кідівців в усі куточки нашої Батьківщини, в НДР. І ось, затамувавши подих, слухають учні керівника клубу вчительку німецької мови Світлану Володимирівну Литвинову, котра читає одну з перших відповідей.

— Ернст Тельман був у Смоленську 11 серпня 1925 року, — повідомляла інтерклубівців старший науковий співробітник Смоленського державного об'єднаного музею-заповідника Раїса Мусієвна Мінкіна. — Він зустрічався з працівниками губкому партії і смоленськими селянами-ходоками... А селянин із Ракіт Я. О. Лукашов сказав Тельману: «Не рідко, товаришу Тельман, Вашим селянам, що їм час улаштувати свою життя по-нашому».

Так перед інтерклубівцями відкрилася цікава сторінка життя великого друга радянського народу.

І знову — листи. Легкокрилі голуби миру...

Відгукнулись члени клубу інтернаціональної дружби Будинку піонерів міста Баутцена. Вони надіслали кілька знімків періоду перебування Ернста Тельмана у в'язні Моабіт, а також фото пам'ятників вождю на німецькій землі.

Дорогі учням подарунки Центрального музею Великої Жовтневої соціалістичної революції м. Ленінграда — мармуровий барельєф

Ернста Тельмана, книга «Ернст Тельман — вождь німецької молоді», проспект «Пам'яті місяця Ернста Тельмана», присланий з Бухенвальда.

Не залишити всіх фотографій і листів, виразок і документів, зібраних і систематизованих школярами. І кожен експонат — скарбінка пізнання життя великої людини.

... Якось узимку 1978 року, повернувшись додому зі школи, Світлана Володимирівна Литвинова дивилася програму «Час». Її зацікавив репортаж із передмістя Берліна — Шенхайне-Фіхтену. Про мушкетерську партійну школу імені Розі Люксембург Комуністичної партії Німеччини розповідав Курт Шайнвейнд, що знав Ернста Тельмана...

Ластівкою пролетів лист інтерклубівців на батьківщину мужнього революціонера.

У відповідь прийшла бандероль. З теплою листом учні дізналися, що його автор, ветеран Компартії Німеччини, познайомився з Ернстом Тельманом 1928 року, зустрічався з ним на з'їзді Співки комуністичної молоді Німеччини.

«Е імена, — пише Курт Шайнвейнд, — навчили мене до літопису революційної боротьби трудящих за своє визволення. До них належить і ім'я Ернста Тельмана».

З часу отримання юними інтернаціоналістами першого листа від Курта Шайнвейнда минуло вже два роки. Німецький товариш ніколи не затримувся з відповіддю, активно листуючись із світловодськими друзями. І — дарує третинні відчуття глибокого проникнення в скарбницю Тельманового життя. Пристаючи для музею унікальні видання — двотомник біографії вождя, дякував за «виявлення іншого довіря», стави почесним членом клубу інтернаціональної дружби.

І Х БАГАТО, ентузіастів. Дослідницька при-

страсть, цілеспрямованість, патхнення в роботі дають змогу юним інтернаціоналістам не знижувати темпів, поруч зі створенням музею Е. Тельмана листуватися зі своїми болгарськими ровесниками (КД — колективний устрій Товариства радянсько-болгарської дружби), інших країнах соціалістичної співдружності. За ініціативою роботи клуб нагороджено Грамотою Міністерства освіти УРСР, ЦК ЛКСМ України та Українського республіканського комітету захисту миру.

А в грудні 1980 року Світловодський міський комсомолу присвоїв клубі інтернаціональної дружби школи-інтернату № 1 ім'я Ернста Тельмана. Гідний підсумок в'їзних пошуків і водночас новий імпульс.

А. ВЕНЦОВСЬКИЙ, випускник середньої школи № 2 м. Світловодська, староста гуртка юних кореспондентів міського Будинку піонерів і школярів.



ВІСНА-ВІС ІЗ ЧИТАЧЕМ



(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.)

Вагомим було слово сумісників добровеличківських цукрозиків — молодих працівниць Кіровоградської кондитерської фабрики заступника секретаря комітету комсомолу Людмили Маликовської і члена комсомольсько-молодіжного колективу цеху виробництва торгів Ірини Головаченко.

Скуштуйте наших ласощів, — припросили глядачів на завершення розмови молоді кондитери. І дівчата в українських костюмах понесли в зал фірмові торти.

Гостями клубу молоді сім'ї «Молодого комунара», який веде завідувача відділом пропаганди Н. Черненко, були актори Ворошилоградського обласного російського музично-драматичного театру Поліна

Шкуратова та Олександр Гончаров. Вони говорили про своє розуміння сімейного щастя, про драматичні татери, присвячені проблемам молоді сім'ї. Щирими оплесками нагородили глядачі виступ молодого актора О. Гончарова.

За побажанням читачів «Молодого комунара» на сцені — самодіяльний народний жіночий ансамбль Кіровоградського технічного училища № 4 «Гарний настрій», виступ якого супроводжував увесь усний випуск газети. На сцені відбулося імпрізоване інтерв'ю з учасницями ансамблю, його керівником Олександром Агурою, самодіяльним композитором Олександром Пляченко, пісні якого виконує прославлений ансамбль.

У турнірі поетів, що його провів завідувач відділом листів і масової роботи Валерій Гончаренко, взяли

участь не тільки кіровоградські поети П. Селецький, А. Кримський, А. Брагинська, а й глядачі. За одностайним рішенням залу переможцем визнано поета Анатолія Кримського.

Сувеніри, подарунки... Багато сюрпризів чекало глядачів. Цікавою, на думку глядачів, була цукеркова потеря «Знайомий незнайомець», у якій виграші випали Т. Пророк — працівниці багатотиражної газети «Будівельник» та Л. Бурлаці — робітниця голозного підприємства виробничого об'єднання «Друкмаш». З ними й відбулося знайомство-експромт журналістів і глядачів.

Спортивну сторінку «Молодого комунара» представляли юні гімнасти дитячо-юнацької спортивної школи № 1, керівником яких Наталія Ляхова.

«Ще раз про джинси, записку і... троянди, або Кінь»

ка способів переконувати у власній точці зору» — такою була тема наступної сторінки, яку веде завідувача відділом шкіл та учнівської молоді Тетяна Кудря. На запитання глядачів відповіла модельєр-конструктор міського експериментального цеху фабрики «Індошиття» Галина Нечай. На сцені, як на подіумі, молоді робітниця цеху демонстрували нові моделі молодіжного одягу.

І знову сюрприз — у гостях у «Молодого комунара» ансамбль бального танцю «Конвалія». Розмову з керівником ансамблю Б. А. Стрельбицькою про естетичне виховання молоді вів В. Гончаренко.

З нетерпінням чекали глядачі «П'ятого колоса». Його викотили на сторінку адміністратори Петро Селецький і Валерій Гончаренко. Котилося-крутилося «П'яте колосом», веселило глядачів...

Цікаву розважальну програму для учасників свят на завершення підготува-

ансамбль «Гарний настрій», виступ якого уцурь переповнений зал зустріла бурхливими оплесками.

Пізно ввечері закінчилося свято. Свято молодості і радості. Свої побажання, пропозиції та зауваження щодо усного випуску, щоденних номерів «Молодого комунара» читачі висловили в анкеті, в записках, у листах, що їх вони писали безпосередньо в залі.

Творча зустріч-звіт журналістів перед численною аудиторією читачів (комунаріці мають намір проводити подібні й надалі), безперечно, стане новим джерелом цікавих тем газетних виступів, сприятиме іще тіснішому контакту, дружбі з читачами.

На знімках: почесний гість усного випуску — ветеран Великої Вітчизняної війни М. І. ЕСІН веде розмову з молоддю; йде усний випуск газети; зустрілися суміжники — учасники операції «Цунов» з Добровеличківського району і кондитери м. Кіровограда.

Фото В. ГРИБА.



Нинішнє гастрольне літо для Оренбурзького театру драми збіглося з його 125-річчям. Тож зустрічі з кіровоградськими глядачами ми розцінюємо як своєрідний огляд творчих можливостей театру, екзамени на зрілість і майстерність, на зрілість репертуару.

Що ж характерне для репертуару ювілейного року? Переважає в ньому сучасна радянська драматургія. Саме в постановці її творів якнайповніше виявляється громадянська театру. відкривається можливість безпосереднього звертання до глядача і спільних роздумів з ним про найбільш животно-тренетні проблеми дня сьогодення.

В афішах усіх спектаклів, що йдуть нині на сцені театру, є імена молодих акторів. У репертуарній картці кожного з них перелік зіграних ролей займає чимало місця. І це не обов'язково ролі епізодичні. Навпаки, в більшості вистав саме молоді грають головних персонажів — досить назвати з цього приводу вистави «Шинкарка», «Провінційні анекдоти», «Фальшива монета».

Все це не просто статистика. А це активне, повноцінне творче життя молодих — запорука їхнього професійного зростання, їхніх майбутніх успіхів.

ТЕАТРАЛЬНА АФІША

Представляємо молодих акторів Оренбурзького драматичного театру імені М. Горького

монета» М. Горького, «Піднята цілина» М. Шолохова, «Дядя Ваня» А. Чехова — в цих та інших класичних спектаклах зайнята у нас творча молоді.

Випробування Чеховим — це серйозно. У виставі «Дядя Ваня» головні ролі виконують молоді актриси Ніна Валентина, Тетяна Бикова. Безперечно, успіхом стала робота над образом Соні для Галини Виноградової. З її підмогою роллю — Поліну у «Фальшивій монеті» М. Горького — глядачі ознайомляться під час нинішніх гастрольних уперше.

Визнайомлюємо оренбурзької молоді став за шість років роботи в театрі Володимир Гри-

шпін. Щедро наділений хистом імпровізатора, емоційний і привабливий актор, він уміє глибоко осмислити мотиви вчинків, характеру своїх героїв і знайти переконливі засоби сценічного їх втілення. Сподіваємося, його гра

і Тетяни Шандкової тільки торік уперше появилися на наших афішах. Проте за час, що минуло відтоді, вони зіграли головні ролі у двох комедіях — класичній «Шинкарка» К. Гольдони та сучасній

«Медовий місяць» В. Лавашова.

І все ж шлях до успіху та самоствердження складний і тернистий. Удача ніколи не дається легко. І саме тому хочеться сказати, що успіхи наших молодих до деякої міри «запрограмовані». Тим, що працюють вони багато і серйозно. Чимало допомагають молодим визначити майстри — ветерани оренбурзької сцени, серед яких є люди не тільки яскравої творчої індивідуальності, а й хороших педагогічних здібностей. У них молода акторська зміна починає приймати естафету творчої самовідда-

ності, високого професіоналізму і майстерності. Щоб виправдати надії колективу.

І тому, вступаючи у свій 125-й сезон, наш театр ліниється молодим.

Г. ОРЛОВА,
помічник головного
режисера по літературній частині Оренбурзького театру драми імені М. Горького.

На знімках: сцени з вистав К. Гольдони «Шинкарка» (Маркіза Фортінополі — В. ГРИШИН, граф Альбафоріта — заслужений артист РРФСР А. БАГРОВ), М. Машаду «Випрадення цибулин» у роллях: Нікіти Флори — артистка Т. ШВИДКОВА, ослика Сімона — артист Ю. ПУТИЛІН.

Фото В. АНТОНОВА.

Здрастуй, молодий театре!



Вівторок

ЦТ

14.30 — Новини 14.50 — «За тобою, Батьківщино». Док. телефільм. 15.50 — Телефільм. «Пісн. в який ти пішов не вийдеши». 16.55 — Учнівські виробничі. 17.30 — Док. фільм «СРСР — МНР: рівноправні партнери». 17.40 — М. Горький Спогади і зустрічі. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Мистецтво науки. 19.30 — Телефільм «Історія одного кохання». 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм-концерт «Отар Такташвілі». Створив творчість. По закінченні — Сьогодні у світі.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Концерт. 11.20 — Художній фільм «Остання реліквія». 12.50 — «Актори і режисери». 16.00 — Новини. 16.10 — «До побачення, школо». 16.55 — «Рішення XXVI з'їзду КПРС — у дії». «Депутати і життя». 17.25 — Концерт. 17.35 — «Україна — Тюмені». Передача друга. «Місто ми будувемо». 18.00 — Н. т. «Шахтарські горизонти». 18.30 — Бюлетень мініатюр. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Вперед, орлята!» (Кіровоград). 20.05 — Тележурнал «Старт». 20.50 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — «Новини кіноекрана». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Фільм-концерт. 21.00 — «Час».

Середа

ЦТ

14.30 — Новини. 14.50 — «Людина на землі». Кінопрограма. 15.35 — Відкриття сурма. 16.20 — Поезія В. Лугівського. 17.00 — Твори Ф. Шопена виконує Н. Панікова. 17.30 — До національного свята Канади — Дня конфедерації. Кінопрограма. 18.00 — Чемпіонат СРСР зі стандартної стрільби. 18.35 — Слово — письменникам. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Док. телефільм «Восьмий директор». 19.35 — «Звичайні обставини». Телевізійне. 21.00 — «Час». 21.35 — Кінокамера дивиться у світ. 22.25 — Сьогодні у світі. 22.40 — Міжнародний турнір з гандболу. Жінки. Збірна СРСР — збірна УРСР.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Концерт органної музики. 11.00 — «Новини кіноекрана». 12.15 — «Скарби музею України». 12.30 — «Незабутні». 13.55 — Для старшокласників «Орієнтир». 16.00 — Новини. 16.10 — Документальний телефільм. 16.30 — «Абітури».



30 червня
по 5 липня
1981 року

снт-61». 17.00 — «Комуністи 80-х». 17.30 — «Літо піонерське». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.10 — «Тваринництво — ударний фронт». «У ініціаторів Всесоюзного змагання — працівників ферм Черкащини». Передача перша. 18.30 — «Віраж запрошує». (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Концерт. 19.50 — «Слово за вами». Засідання громадської ради жості Українського телебачення. «Робітничої газети» і «Сільських листів» з питань впровадження передового досвіду. 20.50 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Х. Вуолькі. «Мозаїка жазайна Ніскавуорі». Вистава. В перерві — Новини.

ЦТ (IV програма)

19.00 — «Сільська година». 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Концерт.

Четвер

ЦТ

14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм. 15.35 — Російська мова. 16.05 — Шахова школа. 16.35 — Я. Крумпольд. Концерт для арфи з оркестром. 17.00 — Телефільм «Прийди і жеш». 18.15 — «Алкоголізм». Весілля лікаря. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Концерт оркестру російських народних інструментів ЦТ і ВР. 19.20 — Програма, присвячена 5-й річчю утворення Соціалістичної Республі-

ки В'єтнам. Док. фільм «Космічний старт В'єтнаму». Художній телефільм «Дівчина на ім'я Нім». 21.00 — «Час». 21.35 — Життя науки. Про академіка В. Я. Комарова. 22.15 — Сьогодні у світі. 22.30 — Міжнародний турнір з гандболу. Жінки. Збірна СРСР — збірна Угорщини.

УТ

16.00 — Новини. 16.10 — «Вперед, орлята!» 16.55 — Концертний зал «Дружба». 17.35 — Програма документальних телефільмів. 18.00 — «Населенню про шийну оборону». (Кіровоград). 18.10 — «Тваринництво — ударний фронт». «У ініціаторів Всесоюзного змагання — працівників ферм Черкащини». Передача друга. 18.30 — «День за днем». (Кіровоград). 18.50 — Оголошення. (Кіровоград). 19.00 — Телефільм. (Кіровоград). 19.30 — «Актуальна камера». 19.50 — «Слово за вами». Засідання громадської ради жості Українського телебачення. «Робітничої газети» і «Сільських листів» з питань впровадження передового досвіду. 20.50 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Х. Вуолькі. «Мозаїка жазайна Ніскавуорі». Вистава. В перерві — Новини.

П'ятниця

ЦТ

14.30 — Новини. 14.50 — Твій труд — твоє висота. Кінопрограма. 15.45 — Грає левраут конкурсу ім. М. Лисенка С. Юсуп (скрипка). 16.10 — «Історія Шахової». Фільм-концерт. 16.45 — Народні мелодії. 17.00 — Мозаїка і мистецтво. 17.30 — Чемпіонат СРСР з стандартної стрільби. 18.00 — Зустріч юнкорів телебачення з начальником Ленінградського політехнічного училища М. Захаровим. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Російські ро-

манси. 19.15 — Слово — письменникам. 19.25 — Фільм «Мелодії Верейського кварталу». 21.00 — «Час». 21.35 — Пісня-81. 22.35 — Сьогодні у світі. 22.50 — Док. фільм.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Концерт. 11.20 — «Слово за вами». Засідання громадської ради жості Українського телебачення. «Робітничої газети» і «Сільських листів» з питань впровадження передового досвіду. 16.00 — Новини. 16.10 — «Абітури». 16.40 — «В ефірі — пісня». 17.15 — «Так у нашому роду поведася». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.10 — «Тваринництво — ударний фронт». «У ініціаторів Всесоюзного змагання — працівників ферм Черкащини». Передача третя. 18.30 — Фільм-концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Російські народні наспіви». 20.15 — «Вечірня казка». 20.30 — Міжнародний матч плавання: СРСР — Великобританія. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Маршал революції». 1 серія. 22.40 — «Мелодії і ритми». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

19.00 — Чемпіонат СРСР з хокею на граї. Жінки. 19.30 — «Письменник. Мистецтво. Час». 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Спортна програма.

Субота

ЦТ

14.00 — До національного свята Югославії — Дня берца. «По Югославії». 14.30 — Новини. 14.45 — Сьогодні — Міжнародний день кооперації. 15.05 — Веселка. IV Міжнародний фестиваль телепрограм народної творчості: Сірія. 15.30 — Очевиди — найкращі. 16.30 — Мультифільми. 16.55 — Весілля політичного оглядача М. Рознесенського. 17.25 — Музична програма до Міжнародного дня кооперації. 18.25 — Док. телефільм. 19.15 — «Від усієї душі». 21.00 — «Час». 21.35 — Вас запрошує оперета. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Сьогодні — День працівників морського флоту». 11.10 — «Вестерний концерт». 11.20 — «Незвичайне змагання». Лялькова вистава. 12.10 — Художній телефільм «Маршал революції». 2 серія. 13.15 — «Слава солдатська». 14.15 — Теленарис про Республіканський Будинок органної та камерної музики.

популярна програма «Імунітас». 14.40 — «Люби-тему хорів музики». 15.20 — Документальний телефільм. 15.40 — «Сатиричний об'єкт». 16.10 — Зустріч із випускниками Харківського Інституту мистецтв. 18.45 — «Галузь: довід. проблеми». 17.35 — Короткометражні художні телефільми для дітей. 18.45 — «Скарби музею України». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Концерт радянської пісні. 20.00 — Чемпіонат СРСР з футболу: СКА (Ростов-на-Дону) — «Шахтар» (Донецьк). 2 тайм. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Маршал революції». 2 серія. 22.40 — «Естраді мелодії». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

8.00 — «Час». 9.05 — Міжнародний День кооперації. 9.30 — «Ранкова пошта». 10.00 — «Російська мова». 10.30 — «Шахова школа». 11.00 — Концерт. 15.00 — «Запрошення до життя». Фільм-вистава. 17.25 — Мультифільм для дорослих. 17.45 — «Здоров'я». 18.30 — «Музичний кіоск». 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу: СКА (Ростов-на-Дону) — «Шахтар» (Донецьк). 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Маршал революції». 1 і 2 серії.

Неділя

ЦТ

14.00 — До національного свята Алжир — Дня незалежності. Кінопрограма. 14.30 — А що у нас в театрі? Фільм-огляд Центрального театру ляльок. 16.00 — Сьогодні — День працівників морського флоту. 16.20 — «За вашими листами». Музична програма. 17.10 — Сьогодні — День працівників морського флоту. 17.30 — Док. телефільм «Наш секретар». 18.00 — Міжнародна панорама. 18.50 — Мультифільм. 19.00 — Клуб кінополювання. 20.00 — Міжнародний турнір з боксу. Пірфінал. 21.00 — «Час». 21.35 — Футбольний огляд. 22.05 — Знайомі мелодії. По закінченні — Новини.

УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Сьогодні — День працівників морського флоту». 11.10 — «Вестерний концерт». 11.20 — «Незвичайне змагання». Лялькова вистава. 12.10 — Художній телефільм «Маршал революції». 2 серія. 13.15 — «Слава солдатська». 14.15 — Теленарис про Республіканський Будинок органної та камерної музики.

14.45 — К. т. «Народна творчість». Розповідь про майстриню вишивання М. Мірошніченко з Кіровоградщини. (Кіровоград на Республіканському телебаченні). 15.15 — «Село і люди». 15.40 — Для дітей «Соняшні коло». 16.20 — «Мода-81». Літо. 17.00 — Фільм-концерт. 17.30 — «Джерело». 18.15 — Міжнародний матч плавання: СРСР — Великобританія. 19.00 — «Літній альбом». 19.30 — «І труд і пісня». 20.15 — Програма спортивних фільмів. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — «Пять хвилин на роздуми». Молодіжний розважальний передача. По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

8.00 — «Час». 8.55 — До Дня працівників морського флоту. 10.00 — «У світі тварин». 11.00 — «Перемога». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «На грані провалу».

ФУТБОЛ

«Зірка» —

«Спартак» — 1:1

У першому таймі ініціатого володіли господарі стадіону. Виконуючи значний обсяг роботи, багаторазово виходили до успіху. Розпочатий воротар жити-мирний мав по дві реальні можливості Сергій Гизенко і Володимир Димов. Та на-чав з вигідних положень не влучали в міль.

Другий тайм почався такою атакою наших земляків. На 57-й хвилині спартаківці у своєму штрафному майданчику порушили правила. Арбітр Віктор Морозов з Донецька призначив пенальті. Його реалізував Валерій Самофалов. Після цього спартаківці всім ко-лективом кинулися на штурм воріт Валерія Музичука. На сідмдесят першій хвилині «жовті» «Зірки» допустили помилку, не-скориставшись з моменту, не-скоштувавши зімовий Флюнт і встановили рівновагу.

«Зірка» виступала в тан-му складі: В. Музичук, М. Голін, О. Санченко, В. Хронов, І. Черненко, С. Гизенко (Ю. Алексеев), В. Димов, В. Тарасов (Ю. Шейбак), Ю. Касьянов, В. Самофалов, С. Радченко.

В. ШАБАЛІН.

Редактор В. СТУПАК.

Кіровоградський державний педагогічний інститут імені О. С. Пушкіна ОГОЛОШУЄ

ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ НА 1981—1982 РІК

на факультеті (денна форма навчання):
історичний (спеціальність — історія),
фізико-математичний (спеціальності: фізика і мате-
матика, математика і фізика),
філологічний (спеціальності: українська мова і
література, російська мова і література),
іноземних мов (спеціальність — англійська й ні-
мецька мови),
музично-педагогічний (спеціальність — музика і
спів),
фізичного виховання (спеціальність — фізичне ви-
ховання),
педагогічний (спеціальність — педагогіка і мето-
дика початкового навчання).
Строк навчання — 4 роки на спеціальностях «Фі-
зика і математика», «Математика і фізика», «Англій-
ська й німецька мови» — 5 років.
Вступні іспити — за програмами, затвердженими
Міністерством вищої і середньої спеціальної освіти
СРСР відповідно до програм середньої загальноос-
вітньої школи.
Вступники складають іспити, залежно від ви-
браної спеціальності, з таких дисциплін:
історія — з історії СРСР (усно), російської або
української мови і літератури (письмово й усно), іно-
земної мови (усно);
фізика і математика — з фізики (усно), математи-
ки (письмово й усно), російської або української мо-
ви і літератури (письмово);
математика і фізика — з математики (письмово й
усно), фізики (усно), російської або української мо-
ви і літератури (письмово);

українська мова і література — з української мо-
ви і літератури (письмово й усно), історії СРСР (ус-
но), іноземної мови (усно);
російська мова і література — з російської мови і
літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно),
іноземної мови (усно);
англійська й німецька мови — з англійської мови
(усно), російської або української мови і літератури
(письмово й усно), історії СРСР (усно);
музика і спів — із спеціальності, російської або
української мови і літератури (письмово й усно), іс-
торії СРСР (усно);
фізичне виховання — із спеціальності, хімії (усно),
біології (усно), російської або української мови і
літератури (письмово);
педагогіка і методика початкового навчання — з
математики (усно), російської або української мови
і літератури (письмово й усно), історії СРСР (усно).
Особи, які закінчили середню школу із золотою
листою або медаллю, технікум або середню профтех-
училище з відзнакою, складають один іспит при
вступі на спеціальності:
українська мова і література — з української мо-
ви і літератури (усно);
російська мова і література — з російської мови і
літератури (усно);
історія — з історії СРСР (усно);
фізика і математика — з фізики (усно);
математика і фізика — з математики (усно);
педагогіка і методика початкового навчання — з
української або російської мови і літератури (усно);

англійська й німецька мови — з англійської мови
(усно);
музика і спів — із спеціальності;
фізичне виховання — із спеціальності.
При одержанні вступником відмінної оцінки від
інших іспитів його звільняють.
В інституті проводиться експеримент: осіб, які
мають середній бал аттестата не нижчий 4,5 і вступа-
ють на спеціальності «Математика і фізика», «Фізика
і математика», зараховують на денну форму навчан-
ня при одержанні на перших двох іспитах 9 балів.
Приймання заяв — з 20 червня по 31 липня.
Вступні іспити — з 1 по 20 серпня. Зарахований
— з 21 по 25 серпня.
Вступники подають заяву на ім'я ректора інститу-
ту за встановленою формою, документ про середню
освіту (оригінал), характеристику зі школи або з
останнього місця роботи, медичну довідку (форма
№ 286), 4 фотокартки (3×4 см). Паспорт і війсь-
ковий квиток подають особисто.
Особи, які мають стаж практичної роботи не мен-
ше двох років, подають копію трудової книжки
(книжки колгоспника).
Студентів забезпечують гуртожитком і stipendією
на загальних підставах, а на спеціальності «Фізичне
виховання» всіх студентів забезпечують спортивною
формою.
Документи надсилають на адресу: 316050, м. Кіро-
воград, вул. Шевченка, 1, педінститут, приймальний
комітет.
Зам. 84.

«Молодой коммунар» —

орган Кировоградского
областного комитета
ЛКСМ Украины.



НАША АДРЕСА:

316050, МСП
м. Кировоград,
вул. Луначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: відділ листів і масової
роботи, відділ пропаганди — 2-45-36;
відповідальний секретар відділу учні-
ської молоді — 2-46-87; відділ учні-
ської молоді відділ військово-
патриотичного виховання та спорту —
2-45-35; фотолaboratorія — 2-56-65;
нічна редакція — 3-03-53.

Газета виходить у вівторок,

четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова

видавництва

«Кіровоградська правда»

Кіровоградського обкому

Компартії України

м. Кіровоград, вул. Гілки, 2.

На українській мові.

БН 68474. Індекси 61107.

Обсяг 0,5 друку. арк.

Зем. № 324.

Тираж 54000